Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 18/02/2022

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000027/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Os vereadores que subscrevem, requerem à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos da
legislação vigente, que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara dos Deputados
Federais, Deputado Federal Arthur César Pereira de Lira, com sede no Congresso Nacional, Praça
dos Três Poderes, Brasília - DF, da presente

MOÇÃO DE APOIO

Pela aprovação da Lei Paulo Gustavo de Apoio à Cultura.

JUSTIFICATIVA:

Exmo. Sr. Presidente da Câmara dos Deputados Federais, Deputado Arthur Lira,

Haja visto o ingente impacto que o setor cultural brasileiro sofre nos últimos anos, assim
como a possiblidade de melhoria e de real investimento oriundos do FNC - Fundo Nacional de
Cultura, cordialmente, solicitamos a Vossa Excelência o apoio à Lei Paulo Gustavo que está em
tramitação na Câmara dos Deputados. Essa ação é fundamental para o Brasil, para as artes e a
cultura brasileira, pois trata-se não apenas da irrigação de um setor extremamente prejudicado, mas,
principalmente, de sua reestruturação no seu mais profundo âmago.

Certo de contar com o valoroso apoio de Vossa Excelência, desde já agradecemos a
atenção e, na oportunidade, renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Palácio Barbosa Lima, 18 de fevereiro de 2022.

Juraci Scheffer Aparecida de Oliveira Pinto Laiz Perrut Marendino
Vereador Juraci Scheffer - PT Vereadora Cida Oliveira - PT Vereadora Laiz Perrut - PT

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 108392

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Tallia Sobral Nunes
Vereadora Tallia Sobral - PSOL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 108392

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-02-18T12:29:15-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos